
DODATEK Č. 5 SMLOUVY (SMLOUVA O DÍLO)

Číslo smlouvy objednatele: 12PT-001926 
Číslo smlouvy zhotovitele: 190042

1/23 Třebíč, obchvat - DÚR, IČ 

uzavřené na základě
Rámcové dohody na projektové práce pro zakázky většího rozsahu staveb pozemních komunikací,

číslo dohody: 01UK-003366
mezi

objednatelem Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
datová schránka: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”)

Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4 
659 93 390 
CZ65993390 
příspěvková organizace

a

zhotovitelem „M orava- RD zakázky většího rozsahu44
s vedoucím společníkem společnosti SHB, akciová společnost (v souladu se zněním Dodatku č. 1 ke Smlouvě) 
se sídlem: Masná 1493/8,702 00 Ostrava-Moravská Ostrava
zastoupená:

bankovní spojení:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rej střiku vedeném Kraj ským souden
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

se společníkem společnosti Stráský, Hustý a partneři s.r.o. 
se sídlem Bohunická 133/50,61900Brno
zastoupenýmna základě zmocnění ve zněníDodatku č. 1 ke Smlouvě (Smlouvě o dílo) vedoucím společníkem SHB, 
akciová společnost 
bankovní spojen
IČO: 18827527,DIC: CZ18827527
zápis v obchodním rej střiku vedeném Kraj ským soudem v Brně, oddíl C, vložka 1558 
člen společnosti „Morava -  RD zakázky většího rozsahu44



se společníkem společnosti DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. 
se sídlem: Masarykovo náměstí 5/5,702 00 Ostrava-Moravská Ostrava
zastoupenýmna základě zmocnění ve zněníDodatku č. 1 ke Smlouvě (Smlouvě o dílo) vedoucím společníkem SHB, 
akciová společnost 
bankovní spojení:
IČO: 42767377,DIČ: CZ42767377
zápis v obchodním rejstříku: vedeném Krajským soudem v Ostravě,oddíl B, vložka 10727 
člen společnosti „Morava -  RD zakázky většího rozsahu44

se společníkem společnosti VIAPONT, s.r.o. 
se sídlem Vodní 258/13,602 00 Brno-Staré Brno
zastoupenýmna základě zmocnění ve zněníDodatku č. 1 ke Smlouvě (Smlouvě o dílo) vedoucím společníkem SHB, 
akciová společnost
bankovní spojení:__________ ,__ ____________ ________
IČO: 46995447,DIČ: CZ46995447
zápis v obchodním rej střiku vedeném Kraj ským soudem v Brně, oddíl C, vložka 8917 
člen společnosti „Morava -  RD zakázky většího rozsahu44

se společníkem společnosti PK OSSENDORF s.r.o. 
se sídlem Tomešova 503/1, 602 00 Brno-Staré Brno
zastoupenýmna základě zmocnění ve zněníDodatku č. 1 ke Smlouvě (Smlouvě o dílo) vedoucím společníkem SHB, 
akciová společnost 
bankovní spojení:
IČO: 25564901,DIČ: CZ25564901
zápis v obchodním rej střiku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 33954 
člen společnosti „Morava -  RD zakázky většího rozsahu44

se společníkem společnosti G-Consult, spol. s r.o. 
se sídlem Výstavní 367/109,703 00 Ostrava-Vítkovice
zastoupenýmna základě zmocnění ve zněníDodatku č. 1 ke Smlouvě (Smlouvě o dílo) vedoucím společníkem SHB, 
akciová společno”4 
bankovní spojení
IČO: 64616886,DIC: CZ64616886
zápis v obchodním rej střiku vedeném Kraj ským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 9104 
člen společnosti „Morava -  RD zakázky většího rozsahu44 
(dále jen „Zhotovitel”)

Smluvní strany se v souladu s čl. 23., odst. 23.1. Všeobecných obchodních podmínek, které jsou nedílnou součástí 
Rámcové smlouvy jako její příloha, dohodly na uzavření Dodatku č. 5 ke jmenované Smlouvě (Smlouvě o dílo), 
kterým dochází ke změně čl. III.Doba amístoplnění, odst. 1 Smlouvy (Smlouvy o dílo) ve znění Dodatku č. 4.

Článek I.

Předmět dodatku

Na základě dohody smluvních stran dochází ke změně termínů plnění díla.
Zdůvodnění:
Zhotovitel provádí výkon inženýrské činnosti vedoucí k vydání rozhodnutí o umístění stavby. V souladu 
se Smlouvou o dílo požádal dne 16.11.2022 u Krajského úřadu Kraje Vysočina žádost o vydání rozhodnutí 
o umístění stavby v územním řízení s posouzením vlivů na životní prostředí. Krajský úřad usnesením č.j. KUJI 
76925/2023 ze dne 8.8.2023 přerušil územní řízení, a to do doby vydání závazného stanoviska k posouzení vlivů 
na životní prostředí. V návaznostina tento akt se smluvní strany dohodly na změně Smlouvy (Smlouvy o díloýkteiá 
zohledňuje návaznost na vydání pravomocného územního rozhodnutí na dokončení procesu posouzení stavby 
na životní prostředí.



Smluvní strany se dohodly na následující změně Smlouvy (Smlouvy o dílo) takto:

Čl. III. Doba a místo plnění, odst 1. -  původní znění dle Smlouvy (Smlouvy o dílo) ve znění Dodatku č. 4:

1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem:____________________________________

Koncept DÚR do 30. 4. 2020

Koncept čistopisu DÚR do 1 měsíce od protokolárního předání všech připomínek objednatele 
ke konceptu DÚR

Čistopis DÚR do 1.11.2021

Čistopis Variantního řešení DÚR do 31.01.2022

Podání úplné žádosti o vydání ÚR 
(vč. kompletní dokladové části, pokud 
nebude objednatelem stanoveno jinak)

do 14 dní od získání veškerých stanovisek potřebných k podání 
žádosti o vydání ÚR

Vydání pravomocného územního 
rozhodnutí do 9 měsíců od podání žádosti o vydání ÚR

Smluvní strany sjednávají místo plnění takto: Kraj Vysočina

Čl. III. Doba a místo plnění, odst. 1. -  nové znění dle Dodatku č. 5

1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem:

Koncept DÚR do 30. 4. 2020

Koncept čistopisu DÚR do 1 měsíce od protokolárního předání všech připomínek objednatele 
ke konceptu DÚR

Čistopis DÚR do 1.11.2021

Čistopis Variantního řešení DÚR do 31.01.2022

Podání úplné žádosti o vydání ÚR 
(vč. kompletní dokladové části, pokud 
nebude objednatelem stanoveno jinak)

do 14 dní od získání veškerých stanovisek potřebných k podání 
žádosti o vydání ÚR

Vydání pravomocného územního 
rozhodnutí

do 12 měsíců od vydání závazného kladného stanoviska k posouzení 
vlivů na životní prostředí

Smluvní strany sjednávají místo plnění takto: Kraj Vysočina

Článek II.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy (Smlouvy o dílo) nedotčená tímto Dodatkem č. 5 zůstávají nadále v platnosti 
v původním znění.

2. Tento Dodatek č. 5 ke Smlouvě (Smlouvě o dílo) se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní 
strany obdrží její elektronický originál.

3. Tento dodatek je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 
Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozděj ších předpisů, do

a) tohoto dodatku a všech jeho jednotlivých příloh, nejsou -li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. 
všech samostatných souborů tvořících v sou hrnu dodatek) nebo

b) tohoto dodatku a dvou souborů ve formátu PKCS#7 v DER kódování, vytvořených otiskem (hash pomocí 
algoritmu SHA256) z archivu souborů obsahuj ícího veškeré přílohy dodatku, a to prostřednictvím algoritmu 
podpisu SHA256RSA (tj. k archivu so uborů obsahujícímu veškeré přílohy dodatku jsou vytvořeny dva hash



soubory, které pň porovnání s archivem příloh dodatkuzaručují jeho integritu (nedošlo k pozměnění obsahu) 
a každý z těchto dvou hash souborů archivu příloh dodatku elektronicky podepíše j edna smluvní strana, 
ěímž obě smluvní strany výslovně potvrzují a autorizují správnost a úplnost obsahu archivu s přílohami 
dodatku)

oběma smluvními stranami. O technickém způsobu elektronického podpisu Dodatku ě. 3 ke Smlouvě (Smlouvě 
o dílo) (varianty dle písm. a) nebob) uvedené výše v tomto odstavci smlouvy)rozhoduje Objednatel, který také 
případně vytváří archiv příloh a související ha sh soubory dle písm. b) dodatku, není -li v konkrétním případě mezi 
smluvními stranami výslovně dohodnuto jinak.

Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

4. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 5 uzavírají svobodně a vážně a že považují jeho obsah za určitý 
a srozumitelný, na důkaz čehož připojují své podpisy.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY 
SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH 
VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Datum: 2023.08.16 
18:02:24 +02'00'

Datum: 17.08.2023 8:01:29 +02:00


